
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                 
                                 Р Е Ш Е Н И Е 

 
26 марта 2025 года                                                     № 351 

                              г. Моршанск 
 

О приостановлении введения в действие решения Совета депутатов  
Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 30.10.2024 № 304 

«Об установлении и введении на территории Моршанского муниципального 
округа Тамбовской области туристического налога» 

 
       В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Налогового кодекса Российской 
Федерации, частью 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьёй 42 Устава Моршанского муниципального округа 
Тамбовской области, принятого решением Совета депутатов Моршанского 
муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 № 46, 

 
 Совет депутатов Моршанского муниципального округа решил: 

 
       1. Приостановить введение в действие решения Совета депутатов  
Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 30.10.2024 № 304 
«Об установлении и введении на территории Моршанского муниципального 
округа Тамбовской области туристического налога» до 1 января 2026 года. 
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января 
2025 года. 
       3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА ТОП68» 
(www.top68.ru). Разместить на официальном сайте Совета депутатов 
Моршанского муниципального округа Тамбовской области 
(https://sovet.rmorshansk.ru). 
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Моршанского муниципального округа по бюджету, 
социальным вопросам и налогообложению (Теселкин  Ю.В.). 
 
Заместитель председателя Совета депутатов  
Моршанского муниципального округа                           С.Н.Дударев 

 

Глава Моршанского  
муниципального округа П.М.Фетискин 

http://www.top68.ru/

	Глава Моршанского

